1

证券代码：002372        证券简称：伟星新材       公告编号：2017-026

浙江伟星新型建材股份有限公司

关于购买银行理财产品的公告

浙江伟星新型建材股份有限公司(以下简称“公司”)及董事会全体成员保证公告内容的

真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2016年10月24日公司第三届董事会第二十五次（临时）会议审议通过了《关于继续使用

闲置自有资金开展短期投资理财业务的议案》，同意公司在保证正常经营及资金安全的前提

下使用不超过人民币3.5亿元的闲置自有资金开展短期投资理财业务，在该额度内资金可以

循环使用，并授权董事长负责具体投资事项的决策，包括投资品种的选择、金额的确定、合

同或协议的签署等。具体内容详见2016年10月25日刊载于《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《公司关于继续使

用闲置自有资金开展短期投资理财业务的公告》（2016-042）。

根据董事会的授权，公司及子公司上海伟星新材料科技有限公司（以下简称“上海科技”）

于近期使用部分闲置自有资金购买了银行理财产品，现将有关情况公告如下：

一、购买的银行理财产品

（一）2017年5月，公司使用自有资金15,000万元向交通银行股份有限公司购买银行理

财产品，具体情况如下：

1、产品名称：蕴通财富•日增利91天

2、发行人：交通银行股份有限公司

3、投资币品：人民币

4、认购金额：15,000万元

5、产品类型：保证收益型

6、预期收益率：3.50%

7、产品期限：2017年5月-2017年8月

8、关联关系说明：公司与交通银行股份有限公司无关联关系。

（二）2017年5月，公司使用自有资金5,000万元向交通银行股份有限公司购买银行理财

 2

产品，具体情况如下：

1、产品名称：蕴通财富•日增利91天

2、发行人：交通银行股份有限公司

3、投资币品：人民币

4、认购金额：5,000万元

5、产品类型：保证收益型

6、预期收益率：3.60%

7、产品期限：2017年5月-2017年8月

8、关联关系说明：公司与交通银行股份有限公司无关联关系。

（三）2017年6月，公司使用自有资金5,000万元向交通银行股份有限公司购买银行理财

产品，具体情况如下：

1、产品名称：蕴通财富•日增利91天

2、发行人：交通银行股份有限公司

3、投资币品：人民币

4、认购金额：5,000万元

5、产品类型：保证收益型

6、预期收益率：3.80%

7、产品期限：2017年6月-2017年9月

8、关联关系说明：公司与交通银行股份有限公司无关联关系。

（四）2017年6月，子公司上海科技使用自有资金4,000万元向中国建设银行股份有限公

司购买银行理财产品，具体情况如下：

1、产品名称：“乾元-稳盈”2017年第139期

2、发行人：中国建设银行股份有限公司

3、投资币品：人民币

4、认购金额：4,000万元

5、产品类型：保本浮动收益型

6、预期收益率：4.20%

7、产品期限：2017年6月-2017年8月

8、关联关系说明：公司及子公司上海科技与中国建设银行股份有限公司无关联关系。

二、对公司日常经营的影响

 3

公司及子公司使用闲置自有资金进行短期理财产品投资，是在确保满足日常生产经营资

金需求和资金安全的前提下进行的，不会影响正常经营所需流动资金。购买保本型的银行理

财产品，风险较小，同时有利于提高资金使用效率，增加投资收益。

三、累计购买理财产品的情况

1、自2016年10月24日公司董事会审核同意使用不超过3.5亿元人民币的闲置自有资金开

展短期投资理财业务以来，截至本公告日，公司累计购买理财产品总金额为76,000万元，其

中已经到期收回本金的合计为45,000万元，实现收益为479.95万元；公司子公司上海科技累

计购买理财产品总金额为8,000万元，其中已经到期收回本金的为4,000万元，实现收益为

22.44万元；公司及子公司上海科技尚未到期的金额合计为35,000万元，占公司最近一期经

审计的净资产的12.74%。高峰时点数未超过董事会授权额度。

2、上述购买理财产品事项在公司董事会授权范围内，未出现发行主体财务状况恶化、

所投资的产品面临亏损等重大不利。

特此公告。

浙江伟星新型建材股份有限公司

董    事    会

                 2017年 6 月 28 日